
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа  № 21 

 с углубленным изучением немецкого языка» 

«Немеч кыв пыдiсянь велöдан  21 №-а шöр школа» 

муниципальной асъюралана  велöдан учреждение 
 

ПРИКАЗ 
 

«02» марта 2022 года             № 359 
 

Об утверждении Положения о рабочей программе учебного предмета на уровне 

начального общего и основного общего образования 
 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об обра-

зовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 №286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения России от 31.05.2021 №287 «Об утвер-

ждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», приказа МАОУ «СОШ №21» от 17.02.2022 №281 «О подготовке к переходу 

на обучение по федеральным государственным образовательным стандартам, утвержден-

ным в 2021 году», с целью обеспечения нормативно-правового, организационного, мате-

риально-технического и информационного сопровождения участников образовательных 

отношений при переходе на обучение по федеральным государственным образовательным 

стандартам начального общего и основного общего образования, утвержденным в 2021 

году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о рабочей программе учебного предмета на уровне начального 

общего и основного общего образования. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Иванец В.Н. на уровне 

начального общего образования и заместителю директора по учебной работе Габовой Е.И. 

на уровне основного общего образования: 

2.1. Изучить основные требования к разработке рабочей программы учебного предмета на 

уровне начального общего и основного общего образования. 

2.2. Рассмотреть основные разделы Положения о рабочей программе учебного предмета 

на уровне начального общего и основного общего образования на заседании Педагогиче-

ского совета. 

2.3. Учесть содержание разделов Положения о рабочей программе учебного предмета на 

уровне начального общего и основного общего образования при разработке рабочих про-

грамм учебных предметов для первых и пятых классов в 2022-2023 учебном году. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Т.В. Абдрафикова 

 
Отпечатано в 2-х экз.: 

1 – в дело 

1 – координатору рабочей группы 


